PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
                                                                                      • TERRA DO ARTESANATO •

_____________________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 – Centro – Potim – SP CEP: 12525-000                              CNPJ 65.042.855/0001-20
gabinete@potim.sp.gov.br             secretaria@potim.sp.gov.br
12 3112-9200

           LEI COMPLEMENTAR Nº 139/2023 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.

EMENTA: “Dispõe sobre a remuneração do cargo de

provimento efetivo de controlador interno no âmbito da

Câmara Municipal de Potim”.

AUTORIA: Mesa Diretora da Câmara

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de Potim, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

Faço saber que a Câmara Municipal de Potim aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º - O anexo II resolução n.º 062/2023 de 17 de setembro de 2020, que trata da estrutura

organizacional da Câmara, passa a vigorar com a inclusão do cargo de provimento efetivo de Controlador Interno

cuja referência será 'A6'. (Emenda Modificativa nº 04/2023, de 27 de setembro de 2023).

Parágrafo Único - O cargo de provimento efetivo de referência A6 - Controlador Interno da

Câmara Municipal de Potim, fará jus aos vencimentos na ordem de R$ 5.711,05 (cinco mil setecentos e onze reais

e cinco centavos). (Emenda Modificativa nº 012/2023, de 27 de setembro de 2023).

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

            Prefeitura Municipal de Potim em 20 de outubro de 2023.

                    ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA
                                                               Prefeita Municipal

Nótula: Texto de lei publicado na Secretaria de Administração em consonância com a Lei Orgânica do Município de Potim, art. 87,
em 20 de outubro de 2023.

Raphaela Caroline Pedroso Abrantes                                                      Heloisa Helena Leite

            Secretária de Administração                                              Chefe do Setor de Expediente

mailto:gabinete@potim.sp.gov.br
mailto:secretaria@potim.sp.gov.br

		2023-10-20T13:53:41-0300
	ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA:26606400848

		2023-10-20T13:57:26-0300
	RAPHAELA CAROLINE PEDROSO ABRANTES:33720206858

		2023-10-20T15:04:00-0300
	HELOISA HELENA LEITE:28093042890